Literis Gregorii Magni ) nuncupati

funt homines ii
,
quod fub una do-

mo conviverent : qua ratione apud
veteres etiam conteHalis occurrit . Por-

ro fuerintne Londomae Servorum , an

Aldiorum , aut alterius generis Liber-

torum familiae, tandem petatur. Non
fatis perfpicua iunt, quae habet Char-

ta Anni DCCC. in eodem Chronico

Vulturnenfi pag. 377. Praeter Servos

& %/fncillas Meas cum fuis cefpitihus ,

quos volo , ut Llberi permaneant , iZ^

Condoma nomine Calholum , cum cejpite

ftio
,

qui refident in Punianellu. Non
enim Servi tantiim , fed & ^ldii

^

Manentes , aliique Coloni , una cum
uxoribus ac liberis obnoxii erant Do-
minis praediorum

,
quos excolebant,

& pro quibus cenlum reddebant .

Fraeterea ex Aifiulfi Langobardorum
Regis Lege 3. novimus , Libertos

cefpitibus fuiffe addi6tos , & hoc idena

de Servis legimus . Majorem tamen
lucem mutuabimur ex pofiremis ta-

bulis San£I:i Bertichramni Cenoman-
nenfis Epifcopi , Anno Chrifti DCXV.
fcriptis, & k Mabillonio inter vete-

ra Anale£l;a , a Papebrochio in Aflis

San£1:orum ad diem 6. Junii editis

.

Ibi SaniSlus Praeful. ait : Mibi conve»

nit , ttt de quantifcumque VtUis San»

Bae Bafilicae Domnt Petri \^ Patdi he»

redis meae delegavi poffidendas , ut ftngu-

los Condomas ( Animadverte mafculini

generis Condomas . Et alibi fortafle

idem occurriflet, fi veterum Codicum
fidem diligentius fequeremur , neque

facile, quae non intelligimus, im-

mutaremus ) de unaquaque Villa, qui

nitidiores effe nofcuntur , i^ nos vel. Bam

ftlicae fan lae fidetiter deferviunt , vom

lumtis nQmina eorum m ma Epifiota
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""Jcribere , ut integro Yelaxentur a Ser.
vitlu ^^_ ^ ^ ingenuitas Jlatus iitorum

j'*b defenftone ipjius ^jhatis dcbeat per-

pstnaliter perdurare . Servos msjjtimit-

tendos heic plane videre mihi videor.

In quam etiam opinionem congruunt

quae fupra attulimus ex Chronico

Vulturnenfi , & ex Gregorii Magni
Epiftolis , ubi agitur de Conduma v.na

cum jugo boum , & praedio pro do-

te Oratorii flatuenda. Mos enim o-

lim fuit , eumque poflea Ludovicus

pius Auguflus in fuis Capitularibus

firmavit , ut fingulis Ecclefiis dotis

caufsa unus faltem Manfus terrae tri-

bueretur cum uno aut duobus Man-
cipiis. Sed quod controverfam om-
nem toUere poteft , adi Chronicon
Bsneventani Monafterii San6lae So-

phiae , ab Ughellio editura Tom. 8.

Ital. Sacrae. Condoraae in antiquis il-

lius Coenobii Chartis faepifume me-

morantur , ac praecipue in Judicato